



Bogotá D.C

GC-1119

Señores

AJC-IT SOLUCIONES INFORMATICAS

KM 15 VIA SIBERIA- PARQUE AGROINDUSTRIAL DE OCCIDENTE LOCAL 114

FAX; 2176229

COTA CUNDIANAMARCA

REF: OBSERVACIONES LICITACION PUBLICA 12 DE 2006

En atención a sus observaciones me permito dar respuesta:

PREGUNTA: Solicitamos al Ministerio aclarar si el CUBS al que hace referencia es el 1.47.1, ya que el solicitado en el pliego registra un error en la página SICE. Adicionalmente por favor aclarar si el registro de precios se debe hacer únicamente hasta el nivel especificado, precios temporales, o si se debe hacer el registro como precio definitivo, de ser así, agradecemos informar el número de CUBS requerido para cada uno de los ítems.

RESPUESTA: El CUBS al que se hace referencia es el 1.47.1 y nivel especificado es precios temporales.

PREGUNTA: Solicitamos al Ministerio reevaluar este requerimiento teniendo en cuenta que el objeto de la contratación y aceptar un plazo máximo de entrega de 45 días.

RESPUESTA: No se acepta el requerimiento, permanece el plazo planteado.

PREGUNTA: Solicitamos al Ministerio aclarar si el certificado de calidad al que se refiere es el ISO 14001:2004. Adicionalmente solicitamos al Ministerio aclarar si la solicitud de la NOTA, hace referencia al certificado de calidad ISO de la subsidiaria o representante del fabricante en Colombia o si esta solicitud se refiere a el ISO para el distribuidor Autorizado de los Equipos, es decir el Oferente.

En caso de solicitar el ISO para la subsidiaria, solicitamos se reevalúe este requerimiento, ya que fabricantes de amplia trayectoria como DELL no podrían presentar propuesta a este proceso.

RESPUESTA: El certificado de calidad al que se refiere es el ISO 14001:2004 y la NOTA debe quedar así: NOTA: El proponente deberá anexar certificado de calidad ISO 9001:000 para el distribuidor autorizado de los equipos en Colombia es decir el Oferente. Anexar Certificado.

PREGUNTA: Solicitamos al Ministerio reevaluar y aceptar capacidad mínima de ocho (8) discos duros, lo anterior teniendo en cuenta que el Ministerio también está solicitando una Unidad de



Tape Backup, la cual se instalara internamente ocupando las dos bahías adicionales de los discos duros, o aceptar que la unidad de tape backUp sea externa.

RESPUESTA: Se acepta que la unidad de tape backup sea externa. Y se incluirá en los pliegos de condiciones definitivos.

Atentamente

ANDRES FELIPE CALVACHE SOLANO
COORDINADOR GRUPO CONTRATOS